
Sprawozdanie z pracy Komisji Edukacji i Kultury 

Rady Powiatu w Policach za 2025 r. 

 

Komisja Edukacji i Kultury Rady Powiatu w Policach pracowała w oparciu o plan pracy 

przyjęty uchwałą Rady Powiatu Nr VIII/76/2024 z dnia 20 grudnia 2024 r. Komisja odbyła 

jedenaście posiedzeń w następujących terminach: 13 lutego, 19 marca, 23 kwietnia, 22 maja, 

18 czerwca, 27 sierpnia, 17 września, 15 października, 13 listopada, 26 listopada oraz 

17 grudnia. 

Komisja spotykała się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Policach oraz na dwóch 

spotkaniach wyjazdowych:  

− W miejscowości Stolec mieliśmy okazję zobaczyć pomnik nagrobny Juergena Bernarda von 

Ramina, kościół ewangelicki z XVIII wieku i zapoznać się ze stanem prac konserwatorskich. 

Mieliśmy także możliwość rozmów na temat potrzeb i oczekiwań Pani Moniki Kołacz 

wobec radnych podczas rozmów przeprowadzonych w Gminnym Centrum Kultury 

i Bibliotek w Dobrej filia Stolec, 

− Na terenie Branżowego Centrum Umiejętności w Lubieszynie. Członkowie Komisji mieli 

możliwość zapoznać się ze stanem robót budowlanych związanych z BCU, 

− Jedno zaplanowane posiedzenie wyjazdowe do Biblioteki im. Marii Skłodowskiej-Curie 

w Policach nie odbyło się ze względu na długotrwałe zwolnienie lekarskie Pani Dyrektor. 

 

W posiedzeniach uczestniczyli, poza członkami komisji, zaproszeni goście m.in. Starosta 

Policki, Skarbnik Powiatu Polickiego, Dyrektor Wydziału Edukacji, Zastępca Dyrektora 

Wydziału Edukacji, Zastępca Dyrektora Wydziału Polityki Społecznej. 

Podczas prac komisji dyskutowaliśmy na temat możliwości rozwoju oświaty powiatowej jej 

finansowania oraz przyszłości. Otrzymaliśmy informacje o planach na przyszłość i stopniu 

realizacji różnych działań i programów.  

Dużo uwagi poświęciliśmy na zapoznanie się z różnymi programami i przedsięwzięciami 

w placówkach i na rzecz edukacji m.in.: projekty Erasmusa, Razem bezpieczniej w Powiecie 

Polickim „Poprawa jakości i dostępności kształcenia zawodowego w Powiecie Polickim”. 

Analizowaliśmy informację o przygotowaniu szkół powiatowych do nowego roku 

szkolnego z uwzględnieniem prac remontowych przeprowadzonych w obiektach, informację 

o przebiegu naboru do placówek. Poznaliśmy zmiany w oświacie dotyczące naszych placówek 

oraz finansowania szkół niepublicznych istniejących na terenie Powiatu. 

Monitorowaliśmy na bieżąco stopień realizacji działań związanych z Branżowym Centrum 

Umiejętności. Omawialiśmy „Raport o stanie Powiatu Polickiego w 2024 r.” w zakresie pracy 

komisji oraz „Informację o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu Polickiego w roku 

szkolnym 2024/2025”. Otrzymaliśmy informacje o przebiegu konkursów i przyznaniu dotacji 

organizacjom pozarządowym, na temat pomocy materialnej dla uczniów (nagrody, stypendia).  

Monitorowaliśmy stan działań w powiatowych placówkach oświatowych m.in. w zakresie 

bezpieczeństwa uczniów i pracowników, przebiegu egzaminów maturalnych, ósmoklasisty, 

zawodowych, zakończenia i rozpoczęcia roku szkolnego. Komisja zajmowała się również 

opiniowaniem bieżących projektów uchwał, szczegółowo analizowała informację oświatową, 

zwracając uwagę na konieczność wprowadzenia oszczędności w placówkach w związku 

ze wzrastającymi kosztami utrzymania placówek. Zajmowaliśmy się również innymi tematami 



dotyczącymi placówek i ich funkcjonowania w zależności od napływających informacji 

i według potrzeb. 

Uczestniczyliśmy również w różnym stopniu w wielu działaniach Powiatu na rzecz edukacji: 

• otwarcie nowej części SOSW Nr 1 w Policach, 

• otwarcie nowej siedziby Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Policach, 

• powołanie Młodzieżowej Rady Powiatu Polickiego, 

• remonty i modernizacje (sale dydaktyczne, internaty, stołówki, pracownie, 

tereny zewnętrzne), 

• udział szkół w projekcie „Wsparcie rówieśnicze w zakresie zdrowia 

psychicznego młodzieży – Peer Support”, 

• uruchomienie Specjalistycznego Centrum Wspierającego Edukację Włączającą 

(SCWEW) w SOSW Nr 1 w Policach, 

• projekty społeczne i integracyjne: „Leśna ceramika dla wszystkich – gliniane 

cuda”, „Dom i szkoła – z niepełnosprawnością na co dzień”, 

• działania na rzecz zdrowia psychicznego i wsparcia psychologiczno-

pedagogicznego, 

• poprawa dostępności dla osób z niepełnosprawnościami (windy, sanitariaty, 

infrastruktura), 

• doposażenie szkół w sprzęt cyfrowy w ramach programu „Nowe komputery 

przenośne…”, 

• Projekt STOP Hejt - Uzależnieni od hejtu w naszych placówkach. 

Byliśmy inicjatorami i organizatorami, wspólnie z Członkiem Zarządu panem Jackiem 

Fabisiakiem, rejsu dzieci i młodzieży z placówek powiatowych tramwajem wodnym. 

Członkowie Komisji: Beata Chmielewska, Danuta Chylewska-Kęsy oraz Jolanta Pisarska 

uczestniczyły w posiedzeniach Zespołu ds. Rozwoju Edukacji w Powiecie Polickim. Wspólnie  

z przedstawicielami gmin i dyrektorami placówek oświatowych naszego powiatu omawialiśmy 

kluczowe kwestie dotyczące dobrostanu nauczycieli i uczniów, wsparcia psychologicznego 

oraz tworzenia przestrzeni sprzyjających rozwojowi edukacji oraz wielu innych zagadnień. 

Wykaz podejmowanych spraw oraz opinie komisji znajdują się w protokołach z posiedzeń 

dostępnych w biurze Rady Powiatu. Komisja opracowała priorytety budżetowe na rok 2026 

oraz pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu, a także opracowała plan pracy na 2026 rok.  

Frekwencja poszczególnych członków komisji na posiedzeniach w 2025 r.  

Lp. Imię i nazwisko  liczba % 

1 Beata Chmielewska 10 90,9 

2 Danuta Chylewska-Kęsy 10 90,9 

3 Tomasz Czubara 9 100 

4 Jacek Jekiel 1 9,1 

5 Jolanta Pisarska 11 100 

6 Zbigniew Pokrzywiński 4 36,3 

7 Janusz Szwyd 11 100 

 

 

Na oryginale właściwy podpis 

 

Przewodniczącej Komisji Edukacji i Kultury 

Danuty Chylewskiej-Kęsy 


